- a) Stat. Hamb. part. 2. tit. 4. art. 15.

§. XVIII.

§. XVIII.

MAIOR FAVOR PROTUTORI QVAM TUTORI NON
PRAESVMITVR.

Denique protutori nullum in Statutis Hamburgensibus favorem praesumi posse, toties adducti a nobis articuli vetantes, ne quis sine magistratus confirmatione tutelam affectet, sat superque evincunt. Ratio, cur nemini liceat sine confirmatione praevia tutorium munus exercere, haec sola est: ne scilicet pupillorum bona quidpiam capiant detrimenti; non ut protutor ab obligatione quadam liberetur. Sic ordinatio imperii Francofurtana *a)* sancit; sic jus Lubecense *b)* iudicat; sic ille noster sancitum et iudicatum Hamburgi quoque prodidit, *c)* quod sine senatus confirmatione se tutelae immiscens puniatur; non autem, quod ab ulla obligatione solvatur.

a) Reichs-Policey Ordnung de anno 1548. und 1577. tit. 32.

b) L. 1. t. 7. art. 2.

c) JACOBVS BLOCK in J. Civ. ac Can. cum Statut. Hamb. differentiis, diff. 92.

§. XIX.

Atque haec scripsisse sufficiat de protutoris obligatione ex jure Romano per Statuta Hamburgensia nunquam abrogata; ne finis propositi et consilii mei limites excedere videar. Favente Dei Ter Optimi Maximi clementia caetera subinde, quae ad hoc argumentum adhuc pertinent, forsitan alio tempore publici juris faciam.

CO-

COROLLARIA.

I.

Pincipium rationis sufficientis et contradictio-
nis rectius dicuntur media, quam princi-
pia omnis cognitionis humanae prima. Sen-
satio enim est principium omnis cognitionis hu-
manaе primum.

II.

Datur bellum utrinque iustum.

III.

A vero alienum est, jus et obligationem semper
esse correlata.

IIII.

Qui ob verba Pauli: καὶ ὁλοκλήρον ἡμῶν τὸ πνεῦμα,
καὶ ἡ ψυχή, καὶ τὸ σῶμα ἀμειπτως ἐν τῇ παρουσίᾳ
τῷ κυρίῳ ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστῷ τηρηθεῖ: et integer ve-
ster spiritus, et anima, et corpus inculpate,
in adventum Domini nostri Iesu Christi con-
ser-

serventur, Epist. ad Thessal. I. cap. 5. v. 23.
coll. Luc. cap. I. v. 46. 47. homini tres par-
tes adscribit, nos non habebit dissentientes.

V.

Religio naturalis et revelata sibi non sunt coordi-
natae, sed subordinatae.

VI.

Maturus foetus servandae matris causa est occi-
dendus: quare abortus accelerandus est, ut
mater gravida a gravi morbo et morte libe-
retur.

VII.

Consultius est personis ad melancholiam et mani-
am ex hereditatis vitio dispositis matrimoni-
um interdicare quam permittere.

Act. 4. Thresh. obvolles de ius quinzani de fidelibus.

(x225 7030)

DISSERTATIO IVRIDICA INAVGVRALIS
DE

3,83 518 4
1768, 1.
PROTVTORIS OBLIGATIONE
EX IVRE ROMANO
PER STATVTA HAMBVRGENSIA
NVNQVAM ABROGATA